

**U.R.S.I.
CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA**

**DETERMINAZIONE URSI / 100
Del 09/08/2017**

OGGETTO:

**CASTELLO D'ARGILE - AFFIDAMENTO SERVIZI DI COPERTURA ASSICURATIVA -
RETTIFICA**

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).

Il Responsabile
MAZZOLINI ALESSANDRA

**OGGETTO:
CASTELLO D'ARGILE - AFFIDAMENTO SERVIZI DI COPERTURA
ASSICURATIVA - RETTIFICA**

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Premesso che:

- con Deliberazione del Consiglio dell'Unione Reno Galliera n. 31 del 5.11.2013, esecutiva, è stata approvata la convenzione per la costituzione della Centrale Unica di Committenza e conferite all'Unione le attività e funzioni di competenza per la gestione e il controllo degli appalti di lavori pubblici, di servizi e forniture, con specifico riguardo a quelli relativi alla ricostruzione post-sisma (22-29 maggio 2012);

Considerato che:

- con Determinazione FIN/50 del 13.10.2016, il Comune di Castello d'Argile stabiliva di esperire una procedura di gara aperta ai sensi dell'art.60 e 36 comma 9 del D.lgs 50/2016 per l'affidamento dei servizi assicurativi, per la durata di due anni e sei mesi con eventuale possibilità di rinnovo di un ulteriore anno e di proroga tecnica di sei mesi, per un importo complessivo di Euro 154.400,00, da aggiudicarsi con il criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi dell'art.95 del D.lgs 50/2016;
- con la medesima Determinazione il Comune di Castello D'Argile demandava la C.U.C. all'espletamento della procedura di gara, ai sensi di quanto disposto dall'art. 37, comma 4 del nuovo Codice dei Contratti, D. Lgs. n. 50/20016;
- con Determinazione URSI/110 del 14.10.2016 l'Unione Reno Galliera dava atto dell'indizione della suddetta procedura e approvava gli atti di gara;
- come da verbale n. 2 la Commissione giudicatrice procedeva alla valutazione della busta B – Offerta tecnica;
- come da verbale n. 3, il Responsabile del procedimento effettuava l'apertura dell'offerta economica, attribuendo i punteggi complessivi e aggiudicava l'appalto come segue:
- Lotto 3 ad Unipol Sai Assicurazioni con sede in Bologna, Via Stalingrado n.45 per l'importo di Euro 2.637,00;
- per mero errore materiale, nella determinazione URSI 121 del 28/11/2016 di aggiudicazione definitiva, nonché nella determinazione URSI 134 del 29/12/2016 di acquisizione dell'efficacia, veniva indicato un importo di aggiudicazione per il Lotto 3 di Euro 2.637,00 anziché di Euro 5.688,12

Visti inoltre:

- il D.Lgs. 267/2000 "Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali" così come modificato dal D. L. 174/2012 convertito con la L. 213/2012;
- il D.Lgs. 50/2016 "Codice dei contratti pubblici relativo a lavori, servizi e forniture in attuazione delle direttive 2014/23/UE e 2014/25/UE;
- il D.P.R. 207/2010 "Regolamento di esecuzione ed attuazione del decreto legislativo 12 aprile 2006, n. 163";
- lo Statuto dell'Unione Reno Galliera;
- il Regolamento per la Disciplina dei Contratti e il Regolamento di Contabilità dell'Unione Reno Galliera;
- l'Ordinanza del Presidente dell'Unione Reno Galliera n. 30 del 2014, avente ad oggetto "Conferma nomina titolare posizione organizzativa servizio "Urbanistica e Centrale di Committenza" e attribuzione indennità", con cui è stata confermata la nomina dell'Ing. Antonio Peritore quale titolare della posizione organizzativa";
- la Determinazione URSI/83 del 14.07.2017, avente ad oggetto le Disposizioni organizzative per la Centrale Unica di Committenza, con la quale è stata affidata alla dott.ssa Alessandra Mazzolini la sostituzione del Responsabile della Centrale Unica di Committenza dell'Unione Reno Galliera, Ing. Antonio Peritore, in caso di sua assenza e la firma degli atti a rilevanza esterna;

Ritenuto di dover provvedere in merito a quanto sopra;

DETERMINA

- di rettificare il punto 3 del dispositivo della determinazione URSI/121 del 28.11.2016 che viene riformulato come segue:
- **"di aggiudicare il Lotto 3 ad Unipol Sai Assicurazioni** con sede in Bologna, Via Stalingrado n.45 per l'importo di Euro 5.688,12;
- di dichiarare, altresì, efficace l'aggiudicazione di cui alla determinazione URSI/121 del 28.11.2016 con le modifiche sopra indicate.